28. Luc. 1.

Sapient. 11.

Beda.

Hugo. Richard. Deipara ex potentia absoluta præservata à peccato.

lus. Si divina Sponsa maxime assimilatur cum suo cœlesti sponso, & maxime cum eo cohereret, cur tam diversimodè eorum corpora, eorumque membra describuntur, ut unus à capite, alius è contra, à pedibus, ac gressibus referatur; caput Christi Deus, Primi vero Deipara gressus in sua Conceptione, ac prima formatione habentur, & agnoscuntur. Suprema majestas Christi à capite hoc est ejus divinitate dimanat, ac exundat. At verò præclarissima Deipara magnalia à suis primis gressibus, à sua primâ formatione, seu conceptione; inde exurgunt, & sublevantur ex magna gratia, qua ex summa Dei liberalitate fuit plena. In calceamentis filia Principis. Vaticanus filia liberalis. Aquila excubitor filia sponte dantis D. Ambrosius in Psal. 118. Filia voluntatis, vel beneplaciti. Deipara enim excubitor filia summi Dei principis, valde liberalis in eam, ac sponte dantis, ut filia suæ voluntatis, ac beneplaciti, & inde tantum gratiæ abundantiam ei est largitus, quantum possibile est omni paræ creaturæ. D. Bernardus Senensis tom. 1. Sermon. 6. art. 8. cap. 10. ait. Tanta gratia Virgini à Domino data est quantum uni pure Creatura dari possibile esse.

QUESTIO XI.

Sanctissima Virgo maxime Dei potentia custodita ab omni peccato originali.

At Regius Vates Psal. 70. n. 17. Quoniam non cognovi litteraturam, introibo in potentias Domini; Domine memorabor justitiae tuae solius. Seu ut legit Angellus. Misericordiae tuae solius. Ac si dicat, quia non arguitis, Sylogismis litteratorum, ac Philosophorum, sed magnitudine tuæ gratiæ, ac misericordiæ ductor, inde ad aliquid investigandam de mirabilibus tuæ potentiae possum elevari; nam ut ait D. Augustinus in dicto Psal. Homines de litteratura præsumentes, & à gratia resilientes toto corde reprobari. Nos vero de divina gratia consili aliquid de Dei potentia in tanto mysterio consideremus.

Primò. Inter magnifica Salomonis opera describitur ejus thronus, Reg. cap. 10. num. 19. & dicitur: Fecit Rex Salomon thronum de ebore grandem, & vestivit eum auro fulvido nimis, & duo leones stabant juxta manus singulas. Valdè notum est in scriptura per thronum Salomonis sanctissimam Virginem adumbrari; Thronus ejus sicut dies caeli, & thronus iste ex nulla alia materia fabricatur, nisi ex ebore; quod ob sui candorem, eximiam puritatem adambat, & cum ex carne, & sanguine animalis nascatur, omnino carnis, & sanguinis expers est; sic purissima, ac candidissima Deipara cum conciperetur ex carne, & sanguine humano; totaliter prodit aliena ab omni commercio, ac feciditate carnis, & sanguinis humani.